
Hütermann 

Hütermann EED a.s.          www.hutermann.cz  

SPÍNACÍ HODINY PRO SPÍNÁNÍ ZÁSUVKY TÝDENNÍ 
PROGRAMOVATELNÉ, TYP HDT-07 

 

Hlavní funkce 

• Zobrazení aktuálního času. 
• Nastavitelný čas zapnutí/vypnutí - pro každý den v týdnu až 10 sepnutí a 10 vypnutí. 
• Možnost změny letního/zimního času. 
• Automatický nebo manuální režim. 
 

Popis tla čítek 
 „MASTER CLEAR “    – resetovaní přístroje  „RANDOM“   –  NEPOUŽÍVAT 
 „ON/AUTO/OFF“        – volba prac. režimu  „TIMER“      –  nastavení programu 
 „CLOCK “              – nastavení dne a času  „WEEK“      –  nastavení dne 
 „HOUR“                      – nastavení hodin  „MIN“      –  nastavení minut 
 „RST/RCL“                 – tlačítko smazat 
 

První použití, první spušt ění 

V přístroji je instalována záložní baterie, která při výpadku proudu zálohuje nastavený program po dobu až 
100 hodin. V případě provozu na záložní baterii přístroj nespíná připojený spotřebič, pouze zálohuje 
nastavení. Před prvním použitím dobijte záložní baterii zapojením do zásuvky na dobu cca 14 hodin. Poté 
vymažte paměť přístroje tlačítkem  „CLEAR “,tím se přístroj zapne, pro stisknutí použijte špičatý předmět. 
 

Nastavení dne a času 

• Při stisknutém tlačítku „CLOCK“ , nastavte aktuální den pomocí tlačítka „WEEK “ (Dny se budou 
cyklicky měnit v následujícím pořadí: MO(po)→ TU(út)→ WE(st)→ TH(čt)→ FR(pá)→ SA(so)→ 
SU(ne) → MO(po)→…). 

• Při stisknutém tlačítku „CLOCK“ , nastavte aktuální čas pomocí tlačítek „HOUR“  a „MIN“ . 
 

12/24 hodinový režim zobrazování 

• Při stisknutém tlačítku „CLOCK“ , stiskněte „TIMER“, změníte zobrazení času na 12-ti nebo 24 
hodinový cyklus. 

 

Nastavení letního/zimního času 

• Při stisknutém tlačítku „CLOCK“ , stiskněte tlačítko „ON/AUTO/OFF“  – na displeji se zobrazí „S“  
případně „SUMMER“  a tím je režim letního času aktivní (displej zobrazuje o 1 hodinu více). 

• Opětovným stiskem kombinace tlačítek „CLOCK“  a „ON/AUTO/OFF“  aktivujete zimní čas. 
 

Nastavení programu 

V automatickém režimu provozu hodiny spínají a vypínají v časech nastavených podle následujících bodů. K 
dispozici máte celkem 10 programů (čísla „1-10) . Ke každému programu se nastavují celkem tři parametry: 
čas sepnutí (pozice „ON“ ), čas vypnutí (pozice „OFF“ ) a den/dny v týdnu, kdy má být program aktivní  
Lze vybrat:  
 jednotlivé dny (MO,TU,WE,TH,FR,SA,SU), 

celý týden (MO – SU), pouze všední dny (MO – FR),  
pouze víkend (SA,SU), všední dny a sobotu (MO – SA) 
a jiné (MO,WE,FR),(TU,TH,SA),(MO,TU,WE), … 

 
 
 



Hütermann 

Hütermann EED a.s.          www.hutermann.cz  

Takto lze jednoduše nastavit např. jiný program pro všední dny a jiný pro víkend. 
1. Stisknutím tlačítka „TIMER“  zvolte sepnutí prvního programu „1 ON“ .  
2. Tlačítky „HOUR“  a „MIN“  nastavte čas sepnutí, tlačítkem „WEEK“ zvolte dny, kdy mají spínací 

hodiny sepnout (viz. výše) 
3. Stisknutím tlačítka „TIMER“  zvolte vypnutí prvního programu „1 OFF“ .  
4. Tlačítky „HOUR“  a „MIN“  nastavte čas vypnutí, tlačítkem „WEEK“ zvolte dny, kdy mají spínací 

hodiny vypnout, zpravidla shodně s dny, které byly zvoleny pro sepnutí. 
5. Pro nastavení dalších programů tiskněte tlačítko „TIMER“  a pokračujte dle bodů 2 - 4. 

UPOZORNĚNÍ: - ke každému sepnutí je třeba naprogramovat též vypnutí, v opačném případě by hodiny 
byly trvale sepnuty. 
 

• Chcete-li vymazat program, stiskněte pro danou programovou pozici (např. „1 ON“ ) tlačítko 
„RST/RCL“ . Na displeji se zobrazí „--:--“ . 

• Pro návrat do výchozí polohy stiskněte „CLOCK“ . 

Automatické zapínání dle časova če 

Standardní režim, aktivuje se spínání časovače podle Vámi nastavených programů. 
• Tiskněte opakovaně tlačítko „ON/AUTO/OFF“  dokud se na displeji neobjeví nápis „AUTO“ . 
• Časovač bude spínat podle Vámi naprogramovaných časů (k aktivaci programu dojde až při první 

časové změně programu). 

Trvalé zapnutí / vypnutí 

Touto volbou máte možnost trvale zapnout nebo vypnout připojený spotřebič. 
• Mačkejte tlačítko „ON/AUTO/OFF“  tak dlouho, dokud se na displeji neobjeví nápis „ON“  pro trvalé 

zapnutí nebo „OFF“ pro trvalé vypnutí. 
• Spínací hodiny zůstanou trvale ve zvoleném stavu. 
• Tento režim provozu je indikován nápisem „ON“  nebo „OFF“ na displeji. 

RANDOM 

Tato funkce není u tohoto typu zprovozněna. 
• Pokud se na displeji zobrazuje nápis „RANDOM“  stiskněte tlačítko „RANDOM“  pro vypnutí této 

funkce.  
 
UPOZORNĚNÍ: Pokud se na displeji zobrazuje nápis „RANDOM“  všechny přednastavené programy jsou 
ignorovány. 

Technická data 

• Programy  10 programů (až 70 možností přepnutí za týden) 
• min. interval sepnutí 1 minuta 
• povolená zátěž 16A / 230V (3600W) odporová, 3A/690W indukční 
• napájení AC 230V / 50Hz 
• pracovní teploty -10°C  až  +40°C 

Záruka a servis 

Při případné reklamaci  zašlete pro urychlení vy řízení zboží s jednoduchým popisem závady p římo na 
naší adresu. K reklamaci prosím p řiložte nákupní doklad. Pokud jste reklamovaný kus s ami rozebírali 
nebo nemáte k dispozici doklad o nákupu zboží, nem ůžeme bohužel Vaši reklamaci uznat. Na toto 
zboží  poskytujeme plnou záruku. 

 

 

 

 

 

 

 


